
                          令和２年２月２８日 

 

 保護者 様 

 

                           弥富市教育委員会 

                           弥富市校長会 

 

感染症拡大を防ぐための臨時休業について（お願い） 

 

 余寒の侯、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大が憂慮される状況の中、昨日２７日には、

総理大臣より全国の小学校・中学校・高校と特別支援学校に臨時休業の要請があり

ました。また、本日２８日には、愛知県教育委員会から、卒業式の予定期日実施の

通知がまいりました。これを受け、弥富市立小中学校を、３月２日（月）より臨時

休業とし、卒業式を当初の予定期日に挙行することといたします。つきましては、

下記のような形ですすめさせていただきます。 

休業中、ご家庭でお子様が規則正しく生活され、新年度、新たにスタートできま

すことを願っております。保護者の皆様には、ご面倒をおかけいたしますが、何卒

ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 休業期間  令和２年３月２日（月） ～ ３月２４日（火） 

 

２ 休業中の生活について 

（１）感染拡大を防ぐための措置です。人の集まる場所に出かけるなどの外出は極

力避けていただき、健康管理にご配慮ください。 

（２）手洗いなどをこまめに行い、感染予防に努めてください。 

（３）十分な休養と睡眠、栄養をとってください。 

（４）お子様の健康状態などを確認させていただくため、休業中に定期的にご連絡

をさせていただきます。 

（５）コロナウィルスへの感染が判明した場合は、速やかに学校までご連絡くださ

い。 

（６）学習については、本年度の復習など、適宜お取り組みいただくようにしてく

ださい。 

 

（裏面もご覧ください） 



３ その他 

（１）卒業式の実施方法につきましては、『感染症に関わる中学校卒業式の対応に

ついて』（２／２８付）・『感染症に関わる小学校卒業式の対応について』 

（２／２８付）の文書でそれぞれご確認ください。 

（２）通知表及び持ち物については、３月２３日（月）から２７日（金）までの 

午前８時３０分から午後５時までに、保護者の方に学校へ取りに来ていただく

ようお願いします。なお、ご都合がつかない場合は、担任までご連絡ください。 

（３）通知表の出席日数欄については、未記入となりますが、公簿には、学校が記

入し、適切に処理させていただきます。 

（４）４月６日（月）：小学校入学式 

４月７日（火）：中学校入学式 並びに 小学校・中学校始業式 

を予定しております。 

なお、入学式は、小中学校とも保護者様のみのご出席でお願いします。 

（５）公立高校の入学者選抜は予定通り実施されます。 

（６）在校生についての諸連絡は、各学校よりメール、電話、ホームページ等を使

ってお伝えさせていただきます。 

 


